

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
			<b>A) Patrimonio neto</b>	29.657.794,71	29.771.697,56
<b>Activo no corriente</b>	57.825.105,45	53.095.995,93	A-1) Fondos propios	24.977.680,45	24.707.953,47
I. Inmovilizado intangible	1.887.040,75	1.917.634,17	I. Capital	5.591.222,61	5.591.222,61
II. Inmovilizado material	4.987,11	7.218,45	II. Prima de emisión	0,00	0,00
III. Inversiones inmobiliarias	47.064.847,72	47.201.663,71	III. Reservas	12.203.207,62	11.515.619,16
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	8.551.391,92	3.434.197,72	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	316.837,95	535.281,88	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	7.264.469,98	6.913.523,24
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VII. Resultado del ejercicio	-81.219,76	687.588,46
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
			A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
<b>Activo corriente</b>	32.243.646,86	38.640.155,41	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
II. Existencias	16.946.873,87	17.964.255,92	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	11.525.498,06	11.806.711,62	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	3.100.000,00	8.168.763,76	V. Otros	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	19.408,70	16.063,27	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	4.680.114,26	5.063.744,09
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	651.866,23	684.360,84	<b>B) Pasivo no corriente</b>	47.023.452,55	42.504.668,69
			I. Provisiones a largo plazo	2.759.516,85	2.659.269,49
			II. Deudas a largo plazo	44.246.376,39	39.826.296,50
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	17.559,31	19.102,70
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			<b>C) Pasivo corriente</b>	13.387.505,05	19.459.785,09
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	521.573,98	405.924,05
			III. Deudas a corto plazo	5.491.709,04	10.215.250,59
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	2.950.000,00	2.950.000,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.415.981,82	5.880.370,24
			VI. Periodificaciones a corto plazo	8.240,21	8.240,21
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>90.068.752,31</b>	<b>91.736.151,34</b>	<b>TOTAL PATRIM. NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>90.068.752,31</b>	<b>91.736.151,34</b>

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
<b>A) Operaciones continuadas</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocios	3.588.083,38	15.599.111,50
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-1.001.449,17	-2.152.443,79
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	1.234.948,78	2.164.718,86
4. Aprovisionamientos	-298.129,15	-10.599.316,56
5. Otros ingresos de explotación	391.899,66	583.270,13
6. Gastos de personal	-1.728.186,47	-2.217.861,06
7. Otros gastos de explotación	-1.908.968,75	-1.971.388,60
8. Amortización del inmovilizado	-987.223,13	-984.657,58
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	125.574,03	141.624,03
10. Excesos de provisiones	262.595,16	470.766,76
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	23.212,89	310.856,53
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	-458.655,45	17.745,36
<b>A.1) Resultado de explotación</b>	<b>-756.298,22</b>	<b>1.362.425,58</b>
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
14. Ingresos financieros	261.731,30	257.860,56
15. Gastos financieros	-917.018,89	-1.218.399,71
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	1.334.600,71	281.480,06
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
<b>A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>679.313,12</b>	<b>-679.059,09</b>
<b>A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)</b>	<b>-76.985,10</b>	<b>683.366,49</b>
20. Impuestos sobre beneficios	-4.234,66	4.221,97
<b>A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)</b>	<b>-81.219,76</b>	<b>687.588,46</b>
<b>B) Operaciones interrumpidas</b>		
21. Resultado del ejercicio procedente de oper. interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>	<b>-81.219,76</b>	<b>687.588,46</b>

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)

A) ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS EN EL EJERCICIO

	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	687.588,46
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
I. Por valoración de instrumentos financieros	0,00	0,00
II. Por coberturas de flujos de efectivo	0,00	0,00
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	126.415,97
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes	0,00	0,00
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
VI. Diferencias de conversión	0,00	0,00
VII. Efecto impositivo	0,00	0,00
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en patrimonio neto (I+II+III+IV+V+VI+VII)	0,00	126.415,97
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias		
VIII. Por valoración de instrumentos financieros	0,00	0,00
IX. Por coberturas de flujos de efectivo	0,00	0,00
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	-723.207,36
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
XII. Diferencias de conversión	0,00	0,00
XIII. Efecto impositivo	0,00	2.169,62
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VIII+IX+X+XI+XII+XIII)	0,00	-721.037,74
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C)	0,00	92.966,69

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (importes en euros)

	EJERCICIO 2019	EJERCICIO 2018
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación		
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	-	0,00
2. Ajustos del resultat	-	0,00
3. Cambios en el capital corriente	-	0,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-	0,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1+2+3+4)	-	0,00
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión		
6. Pagos por inversiones	-	0,00
7. Cobros por desinversiones	-	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6+7)	-	0,00
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación		
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	-	0,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	-	0,00
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	-	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9+10+11)	-	0,00
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	0,00
E) Aumento / disminución neta del efectivo o equivalentes (5+8+12+D)	-	0,00
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	-	0,00
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	-	0,00

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (importes en euros)

B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Capital escriturado	Capital no exigido	Prima de emisión	Reservas	(Acciones y partic. patrim. propias)	Resultados ej. anteriores	Otros aportac. socios	Resultado del ejercicio	(Dividendo a cuenta)	Otros instrum. patrim. Neto	Ajustes por cambios de valor	Subv., donac. y legad. recib.	Total
A) Saldo final del ejercicio 2017	5.591.222,61	0,00	0,00	11.371.459,41	0,00	0,00	6.554.931,46	144.159,75	0,00	0,00	0,00	5.658.365,86	29.320.139,09
I. Ajustes por cambio de criterio del ejercicio 2017 y anter.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018	5.591.222,61	0,00	0,00	11.371.459,41	0,00	0,00	6.554.931,46	144.159,75	0,00	0,00	0,00	5.658.365,86	29.320.139,09
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	687.588,46	0,00	0,00	0,00	-594.621,77	92.966,69
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358.591,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358.591,78
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	144.159,75	0,00	0,00	0,00	-144.159,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018	5.591.222,61	0,00	0,00	11.515.619,16	0,00	0,00	6.913.523,24	687.588,46	0,00	0,00	0,00	5.063.744,09	29.771.697,56
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores del ejercicio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2019	5.591.222,61	0,00	0,00	11.515.619,16	0,00	0,00	6.913.523,24	687.588,46	0,00	0,00	0,00	5.063.744,09	29.771.697,56
I. Total ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-81.219,76	0,00	0,00	0,00	-383.629,83	-464.849,59
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.946,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.946,74
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00	687.588,46	0,00	0,00	0,00	-687.588,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2019	5.591.222,61	0,00	0,00	12.203.207,62	0,00	0,00	7.264.469,98	-81.219,76	0,00	0,00	0,00	4.680.114,26	29.657.794,71

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.